Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 05.04.2023                                                                                            № 289-56/4

станица Динская

О назначении публичных слушаний

 по проекту решения Совета Динского сельского поселения

Динского района «О внесении изменений в Устав Динского

сельского поселения Динского района»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального законаот 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 17, 62 Устава Динского сельского поселения

Динского района, руководствуясь Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Динском сельском поселении Динского

района, утвержденного решением Совета Динского сельского поселения

Динского района от 28.04.2022 № 218-41/4, Совет Динского сельского

поселения Динского района р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета

Динского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в

Устав Динского сельского поселения Динского района» (далее – проект

решения) (приложение № 1).

2. Территория проведения публичных слушаний – территория Динского

сельского поселения Динского района.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета Динского сельского поселения Динского района

«О внесении изменений в Устав Динского сельского поселения Динского

района» (далее – комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний)

и утвердить ее состав (приложение № 2).

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Совета

Динского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в

Устав Динского сельского поселения Динского района» и участия граждан в

его обсуждении (далее – Порядок учета предложений и участия граждан в

обсуждении проекта решения) (приложение № 2).

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

5.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в

соответствии с Положением о порядке организации и поведения публичных

слушаний в Динском сельском поселении Динского района, утвержденным

решением Совета Динского сельского поселения Динского района от

28.04.2022 №218-41/4;

5.2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний,

протокол публичных слушаний и передать их в администрацию Динского

сельского поселения Динского района.

6. Администрации Динского сельского поселения Динского района

(Иванченко В.Н.) опубликовать официально в общественно-политической

газете Динского района «Трибуна» и разместить на официальном Интернет-

портале Динского сельского поселения Динского района

www.dinskoeposelenie.ru:

6.1. Настоящее решение, Порядок учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта решения, информацию (извещение, оповещение) о теме,

дате, сроках, времени и месте проведения публичных слушаний;

6.2. Заключение о результатах публичных слушаний и протокол

публичных слушаний.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

по правовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского района

(А.И. Кисилевич).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

Динского сельского поселения

Динского района          В.А.Беспалько

Глава

Динского сельского поселения

Динского района                                                                             В.Н. Иванченко

http://www.dinskoeposelenie.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к проекту решения Совета

Динского сельского поселения Динского

района

от ______№ ______

     ПРОЕКТ

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от ________                                       № ______

станица Динская

О внесении изменений в Устав

Динского сельского поселения Динского района

В целях приведения Устава Динского сельского поселения Динского района в

соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части

10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Динского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Внести в Устав Динского сельского поселения Динского района, принятый

решением Совета Динского сельского поселения Динского района от 16.04.2015 №

47-10/3 (в редакции решений Совета Динского сельского поселения Динского района

от 25.08.2016 № 143-24/3, от 30.03.2017

№ 195-31/3, от 12.07.2018 № 322-49/3, от 06.03.2019 №383-62/3, от 17.06.2019 №410-

66/3, от 31.07.2020 №76-16/4; от 24.06.2021 №155-30/4; 28.04.2022 №216-41/4),

изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по

правовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского района

(Кисилевич А.И).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Председатель Совета

Динского сельского поселения

Динского района                                                                              В.А. Беспалько

Глава

Динского сельского поселения

Динского района                                                                            В.Н. Иванченко

          ПРИЛОЖЕНИЕ

к проекту решения Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от  _______   № _______

Изменения

в Устав Динского сельского поселения

Динского района

1. В части 10 статьи 21.2 «Инициативные проекты» слова «главы

администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

2. Статью 24 «Совет поселения» дополнить частью 9 следующего

содержания:

«9. К депутатам, замещающим должность в Совете, относятся

председатель Совета, его заместитель (заместители), председатель комитета

(комиссии) Совета и его заместитель (заместители).».

3. В части 6 статьи 25 «Статус депутата Совета» слова «главы

администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

4. Статью 25 «Статус депутата Совета» дополнить частью 6.1

следующего содержания:

«6.1. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением

Совета в случае отсутствия депутата Совета без уважительных причин на всех

заседаниях Совета в течение шести месяцев подряд.».

5. В подпункте «б» пункта 2 части 8 статьи 31 «Глава поселения»слова

«главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

6. Статью 32 «Полномочия главы поселения» дополнить частью 2.1

следующего содержания:

«2.1. Один раз в год не позднее четырех месяцев после окончания

календарного года глава поселения представляет Совету ежегодный отчет о

результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения, в том

числе о решении вопросов, поставленных Советом.

По итогам рассмотрения ежегодного отчета Совет принимает решение

об утверждении или не утверждении результатов деятельности главы

поселения. По результатам оценки Советом ежегодного отчета главы

поселения, деятельность главы поселения может быть признана

неудовлетворительной.

Отчет подлежит размещению на официальном сайте поселения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения Совета.

В случае отсутствия возможности разместить отчет на официальном

сайте поселения, отчет размещается на официальном сайте муниципального

образования Динской район.».

7. В части 5 статьи 33 «Досрочное прекращение полномочий главы

поселения» слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом

«Губернатора».

8. Пункт 5 статьи 41 «Полномочия администрации в сфере

регулирования земельных, лесных, водных отношений» признать утратившим

силу.

9. Наименование главы 5 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,

МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА» изложить в следующей редакции:

«ГЛАВА 5. МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА».

10. Статью 50 «Муниципальные должности» признать утратившей силу.

11. В частях 2 и 3 статьи 52 «Должности муниципальной службы» слова

«Реестре муниципальных должностей и» исключить.

12. Абзац второй части 10 статьи 77«Муниципальные заимствования,

муниципальные гарантии» после слов «включаются в состав муниципального

долга» дополнить словами «в сумме фактически имеющихся у принципала

обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы

муниципальной гарантии».

13. Часть 4 статьи 81 «Управление муниципальным долгом» изложить в

следующей редакции:

«4. Информация о долговых обязательствах (за исключением

обязательств по муниципальным гарантиям) вносится финансовым органом

поселения в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти

рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится финансовым органом поселения в муниципальную долговую книгу в

течение пяти рабочих дней с момента получения этим органом сведений о

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении)

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме

долговых обязательств поселения по видам этих обязательств, о дате их

возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью

или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация,

состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу

устанавливаются администрацией.

В муниципальной долговой книге в том числе учитывается информация

о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых

обязательств.».

14. В статье 85«Удаление главы поселения в отставку» слова «глава

администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом

«Губернатор» в соответствующих падежах.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Динского

сельского поселения Динского

района

от 05.04.2023 № 289-56/4

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета Динского сельского поселения

Динского района «О внесении изменений в Устав Динского сельского

поселения Динского района»

1. Кисилевич Андрей

Иванович

- депутат Совета Динского сельского

поселения Динского района

2. Прийма Виталий

Владимирович

- депутат Совета Динского сельского

поселения Динского района

3 Коханова Светлана

Анатольевна

- начальник правового управления

администрации Динского сельского поселения

Динского района

4. Шутенко Елена

Геннадьевна

- главный специалист организационно-

правового отдела правового управления

администрации Динского сельского поселения

Динского района

5. Зотова Таисия

Игнатьевна

руководитель органа территориального

общественного самоуправления №7

6. Улезько Сергей

Алексеевич

- руководитель органа территориального

общественного самоуправления №8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 05.04.2023 № 289-56/4

ПОРЯДОК

учѐта предложений по проекту решения Совета Динского сельского

поселения Динского района «О внесении изменений в Устав Динского

сельского поселения Динского района» и участия граждан в его

обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3

статьи 62 Устава Динского сельского поселения Динского района и

устанавливает порядок учѐта предложений по проекту решения Совета

Динского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в

Устав Динского сельского поселения Динского района» (далее – проект

решения) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами

Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Динского

сельского поселения Динского района и обладающими активным избирательным

правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту

решения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и

направляет их в комиссию по подготовке и проведению публичных

слушанийпо проекту решения Совета Динского сельского поселения Динского

района «О внесении изменений в Устав Динского сельского поселения

Динского района» (далее – комиссия по подготовке и проведению публичных

слушаний) с приложением сведений по форме согласно приложению № 2 к

настоящему Порядку.

4. Депутаты Совета Динского сельского поселения Динского района

вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном

Регламентом Совета Динского сельского поселения Динского района.

5. Комиссия по подготовке и проведению публичных

слушанийпринимает предложения по проекту решения в течение 20 дней,

начиная с первого рабочего дня, следующего за днем его опубликованияпо

адресу: станица Динская, ул. Красная 57, каб.8, тел. 5-50-14, факс 6-38-08, e-

mail:dinskoeposelenie@bk.ruи рассматривает их в соответствии с настоящим

Порядком.

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков

предусмотренных настоящим Порядком по решению комиссии по подготовке и

проведению публичных слушаний могут быть оставлены без рассмотрения.

6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

mailto:dinskoeposelenie@bk.ru

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и

следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава

Динского сельского поселения Динского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными

положениями Устава Динского сельского поселения Динского района.

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях

в порядке, установленном  Положением о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Динском сельском поселение Динского района,

утвержденным решением Совета Динского сельского поселения Динского

района от 28.04.2022 №218-41/4 (размещено на официальном Интернет-

портале Динского сельского поселения Динского

района:www.dinskoeposelenie.ru, вкладка «Документы» раздел «Публичные

слушания»)

http://www.dinskoeposelenie.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку учета предложений по

проекту решения Совета Динского

сельского поселения Динского района

«О внесении изменений в Устав

Динского сельского поселения

Динского района» и участия граждан в

его обсуждении»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по проекту решения Совета Динского сельского поселения Динского

района «О внесении изменений в Устав Динского сельского поселения

Динского района

№

п/п

Часть,

пункт,

подпункт

проекта

решения

Текст

проекта

решения

Текст

поправки

Текст

проекта решения

с учѐтом

поправки

Кем внесена

поправка

Подпись гражданина (граждан)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку учѐта предложений по

проекту решения Совета Динского

сельского поселения Динского района «О

внесении изменений в Устав Динского

сельского поселения Динского района» и

участия граждан в его обсуждении»

СВЕДЕНИЯ

о гражданине (группе граждан), внѐсшем (их)

предложения по проекту решения Совета Динского сельского поселения

Динского района «О внесении изменений в Устав Динского сельского

поселения Динского района»

Фамилия, имя, отчество гражданина

(граждан), внѐсшего (их) предложения

Домашний адрес, телефон

Данные о документе, удостоверяющем

личность

Место работы (учѐбы)

Подпись гражданина (граждан)